
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  

Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 
P. IVA 01956170011 

 

COPIA 

 
AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

DETERMINAZIONE N. 47 DEL 04/04/2023 

OGGETTO: CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE.: IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA 

A CARICO DEL COMUNE PER QUOTE MUTUI ANNO 2023.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 25.02.2000 di adesione al Consorzio 
Servizi Sociali IN.RE.TE. con sede a Ivrea Via Circonvallazione n. 54/b; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2015 di “Recesso dal Consorzio 
Servizi Sociali IN.RE.TE. a fare data dal 01.01.2016”; 

PRESO ATTO che tra gli anni 2000/2008, periodo in cui il Comune di Maglione aveva delegato la 
gestione delle funzioni socio assistenziali al Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE. erano stati accesi 
due mutui rispettivamente per ampliamento Villa S. Giacomo in Caravino e la ristrutturazione della 
scuola elementare S. Antonio di Ivrea in centro diurno socio-terapeutico per disabili; 

VERIFICATO che nell’anno 2022 è stato estinto il mutuo relativamente all’ampliamento di Villa S. 
Giacomo in Caravino e che risulta ancora in essere il mutuo acceso nel 2008 per la ristrutturazione 
della scuola elementare S. Antonio di Ivrea in centro diurno socio-terapeutico per disabili; 

VISTO lo statuto consortile che all’art. 8 prevede che, in caso di recesso di un Comune dal 
Consorzio, lo stesso rimanga obbligato per eventuali impegni assunti nell’anno in corso oltre che 
per le obbligazioni con effetti a lungo termine e ad effetto permanente; 

VISTA la nota prot. n. 732 del 28.03.2023 con la quale il Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE. 
comunica l’ammontare annuo di competenza per le quote capitale e interessi del suddetto mutuo 
come segue: 

- ristrutturazione ex scuola elementare S. Antonio: 

 quota capitale  € 25.245,14 : 86.546 (abitanti Consorzio al 31.12.2021) = € 0,2917 

    € 0,2917 x 420 (abitanti Maglione al 31.12.2021) = € 122,51 

 quota interessi  € 8.433,36 : 86.546 = 0,0974 

    € 0,0974 X 420 = € 40,91 

per un totale di €  163,42 

 

CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno della spesa per quanto sopra descritto; 

VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 24.01.2023 di approvazione del P.E.G. per 
il periodo 2023/2025; 

RITENUTO che l’’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

 



 

D E T E R M I N A 

 di APPROVARE la narrativa e, per l'effetto, di IMPEGNARE la somma di € 163,42 a favore 
del Consorzio Servizi Sociali IN.RE.TE. con sede a Ivrea, Via Circonvallazione n. 54b, quale 
quota a carico del Comune per quota mutuo acceso nel 2008 durante il periodo di delega per 
la gestione delle funzioni socio assistenziali, relativa all’anno 2023; 

 di LIQUIDARE con la modalità GIRO FONDI Banca d’Italia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 

s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 

fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Li 04/04/2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 

comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 

anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Li 04/04/2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 

Impegni nn.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 07-apr-2023. 

 

Li 07-apr-2023 

F.toIl Messo Comunale  

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

-- 2023 83 12071 104 4120 1 99 163,42 


